

## **INFORMACJA DOTYCZĄCA STYPENDIÓW SZKOLNYCH NA ROK SZKOLNY 2022/2023**

Uprzejmie informujemy, że wnioski o stypendia szkolne można pobierać **od 16 sierpnia 2022r. (tj. wtorek)** w szkole, do której uczeń uczęszcza – dotyczy uczniów szkół położonych na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój oraz w Zespole Ekonomiczno-Administracyjnym Szkół w Piwnicznej-Zdroju ul. Rynek 20 bądź na stronie [www.piwniczna.pl](http://www.piwniczna.pl)

**Wszystkie wnioski należy podbić w szkole, do której dany uczeń uczęszcza a w przypadku uczniów szkół średnich dodatkowo należy pobrać zaświadczenie, że jest uczniem tej szkoły.** Uczniowie, którzy osiągnęli **pełnoletniość sami wypełniają wnioski** we własnym imieniu. W przypadku, gdy z wnioskiem występuje rodzic dla pełnoletniego ucznia konieczne **jest podpisanie przez pełnoletniego ucznia upoważnienia**, które należy załączyć do wniosku (druk do pobrania wraz z wnioskiem).

Do wniosku należy dołączyć **dokumenty** poświadczające wysokość dochodów **z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku**. W przypadku:

1. uzyskiwania dochodu z tytułu umowy o pracę, umowy zlecenia i umowy o dzieło – zaświadczenie z zakładu pracy o wysokości dochodów (**netto**) uzyskanych przez członka rodziny w miesiącu poprzedzającym złożenie wniosku,
2. pobierania emerytury lub renty – odcinek renty (emerytury) za miesiąc poprzedzający złożenie wniosku, bądź decyzja ZUS o przyznaniu emerytury/renty,
3. zaświadczenie/oświadczenie o pobieraniu świadczeń pieniężnych z Ośrodka Pomocy Społecznej – zasiłków rodzinnych, pielęgnacyjnych, dodatków do zasiłków,
4. otrzymywania lub płacenia alimentów – wyrok sądu i odcinek przekazu pocztowego (wyciągu bankowego itp.),
5. otrzymywania dochodów z innych źródeł niż wymienione w pkt.1-4:
  - w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej na zasadach określonych w przepisach o podatku dochodowym od osób fizycznych – zaświadczenie z Urzędu Skarbowego o osiągniętym dochodzie w 2021r.,
  - w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej na zasadach określonych w przepisach o zryczałtowanym podatku dochodowym – zaświadczenie z Urzędu Skarbowego o formie opodatkowania oraz oświadczenie o uzyskanym dochodzie netto,
6. posiadania gospodarstwa rolnego – nakaz płatniczy na dany rok lub zaświadczenie/oświadczenie o nieposiadaniu gospodarstwa,
7. zaświadczenie o otrzymanych stypendiach,
8. wpisania do rejestru bezrobotnych – zaświadczenie/oświadczenie lub decyzja z Powiatowego Urzędu Pracy o wpisie do rejestru osób bezrobotnych (z prawem lub bez prawa do zasiłku) i wysokości otrzymywanego zasiłku, w przypadku osób nie zarejestrowanych – oświadczenie każdej z tych osób na osobnym druku,
9. wykonywania pracy dorywczej rodziców/pełnoletnich członków rodziny – oświadczenie o osiągniętych dochodach z pracy dorywczej za miesiąc poprzedzający złożenie wniosku (druk do pobrania wraz z wnioskiem).

Kryterium dochodowe uprawniające do ubiegania się o stypendium szkolne wynosi **obecnie 600,00zł** miesięcznie na osobę w rodzinie. W przypadku uzgodnienia zweryfikowanych kwot kryteriów dochodowych i wysokości świadczeń z pomocy społecznej ogłoszone zostaną w drodze obwieszczenia. Wniosek wraz z niezbędnymi dokumentami należy złożyć w Zespole Ekonomiczno-Administracyjnym Szkół Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój **do 15 września 2022r. (czwartek)** do godziny 15:00.

**WSZYSTKICH UBIELAJĄCYCH SIĘ O STYPENDIUM SZKOLNE PROSI SIĘ  
O SKŁADANIE KOMPLETNYCH WNIOSKÓW STYPENDIALNYCH  
ORAZ KOMPLETOWANIE UDOKUMENTOWANYCH WYDATKÓW PONOSZONYCH  
NA CELE EDUKACYJNE POPRZEZ DOSTARCZENIE ORYGINALNYCH RACHUNKÓW,  
FAKTUR DO SKŁADANEGO WNIOSKU O STYPENDIUM.**

# INFORMACJA

## STYPENDIA SZKOLNE

W celu zapobieżenia rozprzestrzenianiu się choroby COVID-19 wywoływanej koronawirusem SARS-CoV-2 – Dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Piwnicznej-Zdroju informuje, że wnioski można pobrać w ZEAS od 16 sierpnia 2022r. (pojemniki z wnioskami oraz drukami oświadczeń na stole przy wejściu do UMiG) i ze strony internetowej UMiG zakładka ZEAS [www.piwniczna.pl](http://www.piwniczna.pl) bądź w danej szkole na terenie MiG Piwniczna-Zdrój.

Druki dodatkowe dot. działalności gospodarczej, zakupu podręczników używanych oraz katalog wydatków są dostępne na stronie internetowej do pobrania. Wnioski należy podbić w szkole do której dane dziecko uczęszcza (dodatkowo zaświadczenie szkoła średnia), uzupełnić o wszelkie wymagane dane wraz z podpisami oraz niezbędne zaświadczenia. Wszelkie braki we wnioskach jeśli wynikną w trakcie rozpatrywania będą skutkować wezwaniem do uzupełnienia z art. 64 §2 KPA a ich brak będzie skutkował pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia. Tak więc, wszystkich ubiegających prosi się o składanie kompletnych i wypełnionych wniosków celem sprawnego i szybkiego przebiegu załatwiania sprawy oraz zapobieżeniu rozprzestrzenianiu się choroby COVID-19.

Wnioski należy pobrać z pojemników wraz z oświadczeniami i **wypełnione złożyć na dziennik podawczy ZEAS w terminie do 15 września 2022r. do 15:00.** W pierwszej kolejności będą przyjmowane wnioski natomiast faktury należy składać w terminie wyznaczonym w oświadczeniu stanowiącym załącznik do wniosku.

**Dokumenty potwierdzające wydatki powinny być imienne (paragony nie będą uwzględniane), wystawione na rodzica lub pełnoletniego ucznia.** Istotne jest, by na wystawionej fakturze lub rachunku, np. na spodnie i obuwie, artykuł w nazwie miał adnotację „sportowe” lub „szkolne”. W przypadku niepełnej nazwy towaru wymagana jest odrębna adnotacja sprzedawcy z pieczęcią. Odbierając fakturę lub rachunek należy zwrócić uwagę na prawidłowe wypisanie faktury w tym na nazwisko, adres zamieszkania, datę sprzedaży oraz nazwę zakupionego artykułu. **Faktury błędnie wystawione nie będą uwzględnione.**

Umowy kupna-sprzedaży będą uwzględniane tylko i wyłącznie w przypadku zakupu podręczników szkolnych (wymagane potwierdzenie przez szkołę, że uczeń korzysta z używanych podręczników)

Nie będą uwzględniane wydatki o charakterze nieedukacyjnym, np.: kurtki, rajstopy, skarpety, bielizna osobista, swetry, czapki, wkładki ortopedyczne, sprzęt rehabilitacyjny, strój na studniówkę, strój pierwszokomunijny, stojaki na płyty, obuwie i odzież codziennego użytku, spiwory, namioty, itp.

**ZAKUP CODZIENNEJ ODZIEŻY I OBUWIA, UMOŻLIWIAJĄCEGO UCZNIOWI UCZESZCZANIE DO SZKOŁY (KURTKA, BUTY) NIE MOŻE BYĆ FINANSOWANY W RAMACH STYPENDIUM SZKOLNEGO. STYPENDIUM SZKOLNE NIE MOŻE ZOSTAĆ PRZEZNACZONE NA WSPARCIE MATERIALNE RODZIN ZNAJDUJĄCYCH SIĘ W CIĘŻKIEJ SYTUACJI FINANSOWEJ, ALE NA POMOC UCZNIOWI W DOSTĘPIE DO EDUKACJI, WYRÓWNYWANIU JEGO SZANS EDUKACYJNYCH.**